
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
    

     

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném 

znění pro projekt:  

 
„TRAILOVÉ STEZKY SUŠICE“ 



I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 
1.1 OBJEDNATEL 

 

 Město Sušice 

 se sídlem Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice            

 zastoupená Bc. Petrem Mottlem, starostou města 

 IČ: 00256129 

 DIČ:    CZ00256129 

 Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s.              

 Číslo účtu:    0005070462/0800               

 

 (dále jen objednatel) 

 

    

1.2 ZHOTOVITEL 

 

 Way to Nature, s.r.o. 

  se sídlem Svatoplukova 1222/24, Ostrava-Vítkovice 703 00 

             zastoupená  Mgr. Jaroslavem Vašutem, jednatelem společnosti   

             IČO: 29246954 

             DIČ: CZ292 46 954 

             Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

  Číslo účtu:   43-8558450277/0100 

 

  (dále jen zhotovitel) 

II. 

ÚČEL A PŘEDMĚT DÍLA 
 

2.1 Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace pro objednatele na stavbu 

            " SINGLETRAILŮ SUŠICE "  

Dokumentace bude vypracována v rozsahu stanoveném příslušným stavebním 

úřadem pro povolení stavby. Součástí díla bude dokumentace pro zhotovení 

stavby, vyjádření a stanoviska dotčených orgánů, správců inženýrských sítí            

a vlastníků pozemků. Projekt bude zpracován včetně rozpočtu a výkazu výměr pro 

zadání stavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,              

ve znění pozdějších změn a doplňků. 



2.2 Podkladem pro zhotovení díla je zpracovaný mapový plán trailových stezek           

z listopadu 2016 a příslušné aplikovatelné zákonné čs. normy, předpisy                  

a zvyklosti, které se vztahují k předmětu plnění díla. 

2.3 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně, včas,    

rozsahu a podmínek specifikovaných touto smlouvou.  

2.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pro 

řádné provedení díla, provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu 

sjednanou cenu díla dle článku IV. této smlouvy. 

 
     

III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1. Zhotovitel zahájí práce na díle specifikovaném v článku II. této smlouvy bez 

zbytečných odkladů do 15dnů po podpisu smlouvy o dílo.  

3.2. Termín dokončení díla je stanoven do 30. září 2017. 

3.3. Místo stavby je v územních lokalitách Sedlo, Záluží, Rok, Kalovy obce Sušice, 

na pozemcích specifikovaných přílohou č.1.  

3.4. Lhůta uvedená výše, se prodlužuje o dobu, po kterou byly projektem dotčené 

strany, jejichž závazná stanoviska je objednatel v rámci příslušného stupně PD 

povinen opatřit, nečinné nebo po dobu přípravy doplňujících podkladů 

vyžádaných dotčenými stranami na základě jimi vznesených požadavků, jejichž 

naplnění není v obdobných věcech obvykle vyžadováno. Nečinností se pro účely 

tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného 

závazného stanoviska právními předpisy. U fyzických osob se za nečinnost 

považuje písemné nekomunikování delší jak 40 kalendářních dnů. Zhotovitel je 

povinen objednatele o prodloužení Lhůty z důvodu nečinnosti dotčených třetích 

stran informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti 

dozvěděl. 

3.5. Lhůta pro plnění uvedená výše se dále prodlužuje o dobu, po kterou Zhotovitel 

objektivně nemohl pracovat na přípravě dokumentace z důvodu, že objednatel 

neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu vyšší moci. 

3.6. Zhotovitel může předmět díla provést před výše uvedeným termínem pro 

dokončení díla. 

 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1.    Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena      

   dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele a činí celkem:   
 

         Cena bez DPH:                247.000,- Kč          

         (Slovy: Dvěstěčtyřicetsedmtisickorun) 

          DPH:          51.870,- Kč 

          (Slovy: Padesátjednatisícosmsetsedmdesátkorun) 

          Cena včetně DPH          298.870,- Kč  

          (Slovy: Dvěstědevadesátosmtisícosmsetsedmdesátkorun) 
 

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro realizaci předmětu díla.  

4.3. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.  



4.4. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním 

převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.5. Faktura vystavená zhotovitelem, bude obsahovat náležitosti daňového dokladu, 

úplné obchodní názvy obou stran, IČO a DIČ obou stran, bankovní spojení 

zhotovitele, řádné označení předmětu plnění, včetně odkazu na tuto smlouvu, 

datum vystavení faktury a dobu splatnosti  

4.6. Splatnost vystavené faktury je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení do místa sídla objednatele. V případě pochybností o doručení faktury 

objednateli se faktura považuje za doručenou dnem následujícím po jejím 

prokazatelném odeslání. 

4.7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu budou uvedena 

pouze čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
 

                                       

    V. 

                 PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
5.1 Projektová dokumentace bude vypracována ve 4 tištěných vyhotoveních a 1 x 

PDF verze na CD. O předání díla bude mezi objednatelem a zhotovitelem 

vyhotoven předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.   

5.2 Projektová dokumentace bude zhotovena v takovém rozsahu, např. skladby 

vrstev, výpisy materiálů, detaily prvků, značení atd., aby umožnila realizaci 

stavby. Případná nutná dodatečná řešení budou provedena v rámci autorského      

a technického dozoru. 

5.3 Součástí díla je dodání vyjádření správců, nebo majitelů inženýrských sítí, nebo 

vyjádření příslušných orgánů státní správy k projektové dokumentaci. Tato 

vyjádření bude objednatel akceptovat pouze kladná s tím, že v případě nutnosti 

změny trasování singletrailů z důvodů nemožnosti zajištění vydání potřebných 

vyjádření, povolení dotčených orgánů státní správy, správců sítí a vlastníků 

pozemků se objednatel zavazuje takovouto změnu věcně a časově akceptovat. 

5.4 V případě objektivních překážek, které se vyskytnou v průběhu provádění díla bez 

zavinění zhotovitele a mají podstatný vliv na postup prací, je zhotovitel oprávněn 

po oznámení objednateli přerušit provádění prací, a to na nezbytně nutnou dobu. 

O dobu, po kterou práce byly přerušeny, se pak prodlouží doba plnění předmětu 

díla.  

5.5 Objednatel se zavazuje pro zhotovitele zabezpečit po celou dobu realizace 

předmětu díla přístup a vstup na pozemky, které jsou uvedeny v příloze smlouvy 

č.1. 

5.6 Pokud bude nezbytně nutné při realizaci díla na objektech řešit nestandardní 

stavební konstrukce a jiné práce, vyžadující změnu v postupu provádění díla, bude 
úprava projektové dokumentace hrazena nad rámec této smlouvy. 

5.7 Lhůty uvedené výše v odstavci III. tohoto článku, se prodlužují o dobu, po kterou 

byly dotčeně orgány, jejichž závazná stanoviska je objednatel v rámci příslušného 

stupně PD povinen opatřit, nečinné nebo po dobu přípravy doplňujících podkladů 

vyžádaných dotčenými orgány na základě jimi vznesených požadavků, jejichž 

naplnění není v obdobných věcech obvykle vyžadováno. Nečinností se pro účely 

tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného 



závazného stanoviska právními předpisy. Zhotovitel je povinen objednatele          

o prodloužení Lhůty z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez 

zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.  

5.8 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost      

a zhotovitelem požadované informace a podklady k řádnému a včasnému 

provedení projektové dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řešení 

majetkoprávních vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci 

sítí a právnickými a fyzickými osobami. Objednatel se zavazuje poskytnout 

součinnost k žádosti zhotovitele bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů. 

Delší lhůtu dojednají strany v případě, kdy se bude jednat o spolupráci, kterou 

nemůže objednatel zajistit vlastními silami.  

5.9 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 

zařizování jeho záležitostí podle této smlouvy a jež mohou mít vliv na případnou 

změnu příkazů či pokynů objednatele.  

5.10 Zhotovitel je povinen akceptovat připomínky a návrhy objednatele v případě,      

že tyto připomínky a návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, závaznými 

technickými normami nebo stanovisky příslušných orgánu veřejné správy s tím, 

že o dobu nezbytnou k zapracování těchto připomínek a požadavků objednatele se 

přiměřeně prodlužuje termín stanovený touto smlouvou k předání díla. 

5.11 Zhotovitel je oprávněn nárokovat zaplacení zapracování připomínek                      

a doplňujících návrhů objednatele, jejichž realizace bude vyžadovat úpravu již 

zhotoveného díla nebo jeho části nad rámec ceny díla sjednané v této smlouvě       

a objednatel se zavazuje zhotoviteli tyto vícepráce za podmínek splatnosti 

stanovených touto smlouvou uhradit. 

 

 

VI. 

                        ZÁRUKA NA DÍLO 

 

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dokumentace má v době předání objednateli 

vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými technickými 

normami vztahujícími se na provádění díla dle této smlouvy, popř. vlastnosti 

obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za to, že dokumentace je kompletní ve smyslu 

obvyklého rozsahu, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve 

smlouvě.  

6.2 Zhotovitel neodpovídá za vady dokumentace, které byly způsobeny pokyny 

danými mu objednatelem, za podmínky, že objednatele na jejich nevhodnost 

písemně upozornil a objednatel i přesto na plnění takových pokynů písemně trval.  

6.3 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli a 

dále za vady, které se vyskytly na díle v záruční lhůtě 24 měsíců. 

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené chybným zadáním 

objednatele, které nemohl zhotovitel při vynaložení odborné péče rozpoznat. 

6.5 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vady odstranit na základě písemného 

vyzvání, které bude uplatněno bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo 

měl zjistit, Práva objednatele z titulu skrytých vad, které měla dokumentace v 

době jejího předání objednateli, zanikají, nebyla-li objednatelem uplatněna v 

záruční lhůtě 24 měsíců od převzetí dokumentace. 

 

 



6.6 Zhotovitel nenese odpovědnost za vady stavby, realizované podle zhotovené 

dokumentace, neprokáže-li objednatel, že vada stavby má původ ve vadě této 

dokumentace, a v případě, že na vady díla (projektové dokumentace) objednatele, 

nebo zhotovitele neupozornil prokazatelně zhotovitel stavby za podmínek, že 

takovéto upozornění bylo v případě provádění stavby s řádnou péčí a obvyklým 

způsobem možné předpokládat.  

6.7 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění 

oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do 10 dnů od doručení 

reklamace zhotoviteli, nebude-li s ohledem na charakter vady objednatelem 

odsouhlasena jiná lhůta.  

 

VII. 

ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

7.1 Zhotovitel je povinen projektovou dokumentaci předat objednateli na adrese jeho 

sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy nejpozději v poslední den lhůty stanovené 

v odstavci III. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 

posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den.   

7.2 Objednatel nemá právo odmítnout dokumentaci převzít pro ojedinělé drobné 

 vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jejímu užití ani 

 zhotovení stavby, ani užití dokumentace podstatným způsobem neomezují. 

 

VIII. 

ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU 
 

8.1 Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku 

 III. této smlouvy, z důvodů na jeho straně uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

 výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení objednatele při úhradě faktury za dílo se objednatel zavazuje 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý 

den prodlení. 

8.3 Podkladem pro uhrazení smluvní pokuty popř. smluvního úroku z prodlení je 

faktura, na základě které bude vyúčtován počet dnů prodlení, popř. bude odkázáno 

na ustanovení smlouvy o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce a dále 

bude zde uvedena požadovaná výše smluvní pokuty nebo smluvního úroku z 

prodlení. Strany se dohodly, že splatnost těchto faktur je 14 dnů. 

8.4 Sjednáním a uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu vzniklé 

škody, která objednateli prokazatelně vznikne v důsledku nedodržení termínu 

dokončení díla zhotovitelem. 
 

IX. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy, lze odstoupit pouze v případech, 

 které stanoví tato smlouva nebo zákon. 

9.2 Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od 

smlouvy nebo výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou 15-ti dnů ode dne 

doručení výpovědi. 



9.3 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 

smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 

strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. 

Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.  

9.4 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 

smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. 

9.5 Návrhy dodatků a změny k této smlouvě budou prováděny písemně. Smluvní 

strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 3 dnů od obdržení 

písemného návrhu změny. Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající strana. 

9.6 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či 

nevykonatelným, platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy 

tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či 

nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

9.7 Předmětem díla není případné vypracování odborných posudků, studií, 

geologických a jiných obdobných průzkumů, a úhrada jakýchkoliv správních 

poplatků. 

9.8 Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k zastavení všech činností 

souvisejících s dodávkou díla. Termín plnění bude potom přiměřeně prodloužen a 

bude upraven dodatkem ke smlouvě. Pokud nedojde k dohodě o prodloužení 

termínu díla, platí, že lhůta plnění se prodlužuje o stejnou dobu, po kterou trvalo 

zastavení prací. V případě zastavení prací po dobu delší než 30 dní, je zhotovitel 

oprávněn vznést nárok na úhradu skutečně vykonaných prací ke dni zastavení 

prací a to podílem z dohodnuté ceny. Objednatel se zavazuje nárok vznesený 

zhotovitelem dle předcházející věty v termínech splatnosti dle této smlouvy 

uhradit. 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

10.1  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 

10.2        Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem  

          České republiky - zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. 

10.3  Pokud je v této smlouvě použit termín smlouva, je tím míněna tato smlouva          

o dílo.  

10.4        Veškerá komunikace v souvislosti s výkonem této smlouvy, jak ústní tak písemná, 

bude probíhat v českém jazyce. Pro závaznou korespondenci smluvních stran jsou 

stanoveny následující kontakty: 

 a)  Na straně objednatele  

         Ing. Jaroslava Zdeňková, tel: 376540148, e-mail: jzdenkova@mususice.cz 

 

 b)  Na straně zhotovitele 

          Mgr. Jaroslav Vašut, tel.: +420 776 713 302, e-mail: vasut@w2nature.cz 

10.5  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

  10.6       Smlouva byla schválena radou města dne 3.4.2017  usnesením č. 197. 

     

 Příloha č. 1: Místo stavby v územních lokalitách Sedlo, Záluží, Rok, Kalovy obce Sušice

                                              

                                



 

       

 

 

V Sušici dne ……………….                                      V Ostravě dne 29.05.2017       

 

 

 

 

 

   -----------------------------------                              ---------------------------------- 

            Za objednatele                               Za zhotovitele 

        Bc. Petr Mottl - starosta                   Mgr. Jaroslav Vašut - jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Příloha č.1 

 

 
 

 

 


